## PEE'. — ΠΑΥΛΩ ΥΠΟΔΙΑΚΩΝΩ.

Εἰς τὸ εἰρημένον ὑπὸ τοῦ Ἀποστόλου· «Κἂν ἄγγελος ἐξ οὐρανοῦ εὐαγγελίσσεται ὑμῖν.»

Ὁ διάπυρος τοῦ λόγου ἑραστής, Παῦλος, φημι, ὃ ἀπόστολος, οὐ μόνον καθ' ἑαυτοῦ καὶ τῶν ἄλλων ἀποστόλων φέρει τὴν ψῆφον, εἰ τολμήσειαν καινοτομίαν τινὰ τῷ κηρύγματι ἐπινοῆσαι, ἀλλὰ καὶ κατ' ἀγγέλων· καὶ οὐχ ἁπλῶς ἀγγέλων, ἀλλὰ τῶν ἐξ οὐρανοῦ· οὐκ ἐκεῖνους, ὡς ἐνόμισας, ὑβρίσαι προηρημένους, τοὺς μῆτε τετολημχότας πώποτε, μῆτε τολμῶντας, μῆτε τολμήσοντας τοῦτο δρᾶσαι, ἀλλὰ τοῖς ἀλιτηρίοις δαίμοσιν ἀποκλειῶν τὴν ὁδὸν τῆς ἀξιοπιστίας, μῆποτε πρόφασιν λαβόντες ὡς ἄγγελοι ἀνατρέ-

\* Galat. 1, 8.

## A CLXII. — MARTYRIO PRESBYTERO.

Pietas ac justitiæ norma in eo sita est, ut ea quidem quæ recte ac ex virtute gerimus, occultemus, tum quia finis incertus est, tum ne audientibus graves ac molesti simus, in sollicitudine vero atque angore versemur, tum ob naturæ nostræ in vitium propensionem, tum quia auditores ad fidem et assensionem vitii adhibendam promptiores sunt. Pauci enim virtutibus, multi vitiiis idem accommodant, non modo 322 quia ex eis quæ in se agnoscunt ad idem de aliis pronuntiandum adducuntur: verum etiam quia insectandis et accusandis aliis id se assequi putant, ut peccata sua obtineant.

## CLXIII. — EIDEM.

Pietatis, vir elegantissime, duplex est modus. Unus sanctissimus maximeque divinus in anima: pulcherrima enim hæc victima est, Deoque in primis grata, mentem piam habere, divinæque præsentis sibi speciem fingere, atque in animæ delubro fixam et stabilem tenere. Alter in corporis castitate. Nam qui his duobus modis destitutus est, nec si pretiosissimos terræ ac maris thesaurus offerat, aut omnia ea animantia, quæ legis præscripto non ita pridem immolabantur, adhibeat, gratiam apud Deum initurus est.

## CLXIV. — THEODORO SCHOLASTICO.

Lex est antiquitus præclare confirmata, sanctione minime scripta, ad humanitatem tendens, ut qui armis vincunt, supplicibus eorum, quos vicerint, precibus vincantur, et qui bello superant, misericordis cedant. Tu vero, ut aiunt, nec a natura insitis legibus, nec sanctionibus scripto minime proditis, perimolus, eos, qui pro famulis tuis patronorum munus susceperunt, contempsisti. Hoc igitur tibi sit exploratum, minime incredibile esse, quin ad eundem habitum redigaris, quem tu in aliis conspicias, nihil humani sensisti, verum eam animi acerbiteriam præ te tulisti, ut et naturæ ipsi, et misericordis contumeliam inferres.

## CLXV. — PAULO SUBDIACONO.

In illud dictum ab Apostolo, «Et si angelus de cælo evangelizet vobis».